
 

1 
 

1618171934 
Smlouva o propagaci statutárního města Brna  

v rámci mezinárodního festivalu  
Architecture Week Praha „100 let československé architektury“ 

 
 
Smluvní strany: 
 
Czech Architecture Week, s.r.o. 
zastoupená, Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem společnosti 
se sídlem, korespondenční adresa: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123192 
IČ: 27872688 
DIČ: CZ 27872688 
bankovní spojení:  
číslo účtu/kód banky:  
 
(dále jen „organizátor“) 
 
a 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
k podpisu smlouvy je pověřena: Ing. MgA. Barbora Podhrázská, vedoucí Kanceláře marketingu 

a zahraničních vztahů 
(dále jen „partner“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1) Organizátor prohlašuje, že je organizátorem mezinárodního festivalu Architecture Week Praha, 

jehož tématem je 100 let československé architektury, konaném v rámci celostátních oslav 
100 let vzniku Československa. Organizátor dále zajišťuje přípravu a realizaci celoroční mediální 
kampaně, výstav, přednášek, odborných konferencí, publikací, doprovodného programu, dalších 
akcí a umístění audiovizuálních záznamů dohodnutých událostí na stránkách 
www.architectureweek.cz. 
 

2) Partner prohlašuje, že je oprávněn propagovat statutární město Brno v rámci mezinárodního 
festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha a celoročně na webových 
stránkách www.architectureweek.cz. 
 
 
 



 

2 
 

 
II. 

Účel a předmět smlouvy 
 

Účelem této smlouvy o spolupráci je prezentace statutárního města Brna na mezinárodním 
festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha a celoroční prezentace na webových 
stránkách www.architectureweek.cz. Hlavním tématem 12. ročníku festivalu je 100 let 
československé architektury. Projekt je součástí souboru událostí, které se uskuteční v rámci 
připomínek stého výročí vzniku Československa, konaných ve dnech 15. 9. – 10. 10. 2018 v Galerii 
Mánes, Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1 – kde se uskuteční hlavní část projektu, dále v prostorách 
Senátu ČR. 
 
Předmětem této smlouvy je taktéž závazek organizátora spolupracovat při přípravě, realizaci 
a prezentaci celoroční mediální kampaně statutárního města Brna.  

 
III. 

Práva a povinnosti organizátora 
 

 
1) Organizátor bude periodicky celoročně zveřejňovat na webových stránkách 

www.architectureweek.cz aktuality o aktivitách na poli architektury a další související 
zajímavosti v rámci oboru: novinky, tiskové zprávy a audiovizuální záznamy. 
 

2) 2x ročně bude zveřejněn na webových stránkách www.architectureweek.cz samostatný rozhovor 
se zástupcem vedení města Brna, či jiným delegovaným zástupcem města Brna – osoba a téma 
bude upřesněno po vzájemné dohodě s redakcí Architecture Week.  
 

3) Organizátor si vyhrazuje právo redakčních zásahů do podkladů dodaných partnerem. Partner si 
vyhrazuje právo odsouhlasit redakční zásahy. 
 

4) Kontaktní osoba za Czech Architecture Week:                 , mobil:           , e-mail:           . 
 

5) Kontaktní osoba za statutární město Brno:                      , Kancelář marketingu a zahraničních 
vztahů MMB, tel.:                        , e-mail:                         . 

 
6) Organizátor se zavazuje prezentovat statutární město Brno jako účastníka 12. ročníku 

mezinárodního festivalu architektury 2018. Hlavním tématem 12. ročníku festivalu je 100 let 
československé architektury.  

 
7) Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi prostor na výstavě, prezentaci 1 modelu (výběr 

po vzájemné dohodě), výstavní fundus, zajistit tisk informační kapy o partnerovi a popisky 
k modelu. Dále pak prezentaci na LCD obrazovce, informační panel a popisky (specifikováno 
v příloze č. 1 této smlouvy). 

 
8) Organizátor se zavazuje k odvozu modelu v termínu a na místo určené k výstavě a následně 

i k jeho zpětnému odvozu na místo, kde model převzal, a to na své náklady. 
 

9) Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi rozhovor v publikaci k výstavě v rozsahu 
2 tiskových stran se zástupcem statutárního města Brna.  
 



 

3 
 

10) Organizátor si vyhrazuje právo k odsouhlasení podkladů dodaných partnerem a jejich následného 
zveřejnění v rámci výstavy. 
 

11) Organizátor poskytne partnerovi 2 ks publikací festivalu Architecture Week Praha 2018. 
 

12) Organizátor se zavazuje nejpozději měsíc před výstavou poskytnout partnerovi 100 ks pozvánek 
(volná vstupenka v hodnotě 150 Kč/ks) na festival Architecture Week Praha v listinné podobě a 
dále pozvánku v elektronické podobě pro vlastní rozeslání e-mailem. Tyto pozvánky budou 
sloužit jako kupon pro vyzvednutí volné vstupenky na pokladně výstavy. Zároveň organizátorovi 
umožní poskytnout partnerovi konkretizovanou zpětnou vazbu po ukončení akce.  

 
13) Organizátor se zavazuje poskytnout možnost umístění informačních materiálů v Infopointu 

výstavy. 
 

14) Organizátor se zavazuje vystavit dětské práce jedné třídy partnerem vybrané základní školy 
v rámci mezinárodního výtvarně-architektonického projektu 100 let hravé architektury, která 
bude součástí komplexu výstav oslavujících posledních 100 let československé architektury. 
Hlavní výstava k projektu bude probíhat v Galerii nadace ABF na Václavské náměstí v Praze ve 
dnech 15. září – 10. října 2018 a doprovodný program k projektu bude probíhat v Galerii Mánes 
ve studiu Hravý architekt. Organizátor zajistí návštěvu dětí v Praze v podzimním termínu v obou 
lokalitách. 
 
Kontaktní osobou k jednání v rámci projektu Hravý architekt je paní                    , ředitelka 
projektu, tel.:                             , e-mail:                                 . 
 

15) Organizátor je po skončení festivalu povinen zaslat partnerovi Závěrečnou zprávu, která bude 
obsahovat údaje o návštěvnosti a tiskové ohlasy. 

 
16) Pověřenou osobou za organizátora je Ing. Petr Ivanov, e-mail:                           , tel.:                  . 

 
17) Za statutární město Brno: Ing. MgA. Barbora Podhrázská, vedoucí Kanceláře marketingu 

a  zahraničních vztahů Magistrátu města Brna, e-mail:                   , tel.:                  . 
 

IV. 
Práva a povinnosti partnera 

 
1) Partner se zavazuje předat věcně pravdivé a autorsky ošetřené podklady pro svou propagaci dle 

specifikace organizátora (viz Přílohy) v organizátorem stanoveném termínu. V případě nedodání 
podkladů do tohoto termínu organizátor nezaručuje zařazení partnera do výstav a publikace. 
 

2) Partner se zavazuje vybrat jednu základní školu ve svém městě a zvolí jednu třídu z této školy 
k účasti na výstavě dětských prací s názvem 100 let hravé architektury, která bude umístěna 
v Galerii nadace ABF na Václavské náměstí v Praze ve dnech 15. září – 10. října 2018 v rámci 
komplexu výstav 100 let československé architektury. 
 

3) Partner souhlasí s použitím loga pro mediální kampaň festivalu (kampaň zahrnuje citylighty, 
plakáty, pozvánky). Organizátor zašle návrh umístění loga města Brna k odsouhlasení na adresu 
logo@brno.cz. 
 



 

4 
 

4) Partner se zavazuje umístit na svých webových stránkách logo mediálního partnera města 
s proklikem na www.architektweek.cz. 
 

5) Partner se rovněž zavazuje umístit na svých webových stránkách samostatný příspěvek ve formě 
pozvánky na výstavu, a to v dostatečném (měsíčním) předstihu před jejím zahájením. 

 
V. 

Platební podmínky 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že partner zaplatí organizátorovi za celoroční mediální prezentaci na 
webových stránkách festivalu Architecture Week a propagaci na výstavě 100 let československé 
architektury částku ve výši: 100.000,- Kč + 21 % DPH, tj. 121.000,- Kč (slovy: sto dvacet jeden 
tisíc korun českých), a to následovně: do 14 dní od účinnosti této smlouvy na základě zálohové 
faktury 50 % z celkové částky, tj. 60.500,- Kč, splatných k datu uvedenému na zálohové faktuře 
a 50 % z celkové částky tj. 60.500,- Kč proplatí na účet organizátora na základě vystavené faktury 
vystavené a zaslané společně s dodáním závěrečné zprávy dle čl. III. odst. 15. 
 

2) Lhůta splatnosti faktury činí minimálně 14 dnů ode dne jejího doručení partnerovi. Pokud 
poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo pracovního klidu, je 
dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. 
 

3) Partner je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti, obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávnou lhůtu splatnosti nebo byla zaslána 
v rozporu s čl. V. odst. 1) této smlouvy. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její 
splatnosti. Organizátor vystaví partnerovi novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení 
nové faktury začíná běžet nová minimálně čtrnáctidenní lhůta její splatnosti. 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1) Poruší-li prokazatelně organizátor své podstatné povinnosti vyplývající z této smlouvy, má se 
za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních povinností a partner je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit a organizátor se zavazuje vrátit finanční částku městu Brnu použitou 
v rozporu se smlouvou, tím není dotčeno právo požadovat náhradu vzniklé škody. 
 

2) Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran. Účinky 
odstoupení nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, do 31. 12. 2018. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí 
partner. 

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 



 

5 
 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že nebyla uzavřena 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Brně dne 5. 4. 2018     V Praze dne 27. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................................................  ...................................................................... 
Ing. MgA. Barbora Podhrázská     Ing. Petr Ivanov 

       vedoucí      ředitel festivalu Architecture Week  
Kanceláře marketingu a zahraničních vztahů 


